
26  diário oficial Nº 35.149 Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

ROSEANE ALVES BATISTA 5829348/3 Médico 2021 16/11/2022 
a 15/12/2022

ROSIANE LOURDES MIRANDA BRITO 5909402/4 Assistente Administrativo 2021 16/11/2022 
a 15/12/2022

ROSILENE DOS SANTOS VIEIRA 120367/1 Ag. De Saude 2020 18/11/2022 
a 17/12/2022

ROSIMEIRE BRITO ALVES 57197964/1 Técnico De Enfermagem 2021 16/11/2022 
a 15/12/2022

ROSIVALDO CARNEIRO FARIAS 54195910/1 Motorista 2021 16/11/2022 
a 15/12/2022

RUTH HELENA PEREIRA DA SILVA 5171296/1 Médico 2021 01/11/2022 
a 30/11/2022

SAMARA TAUANA VERA CRUZ LEITE 57206421/1 Técnico De Enfermagem 2021 16/11/2022 
a 15/12/2022

SANDRA DENIZE BARBOSA 5908367/3 Enfermeiro 2021 16/11/2022 
a 15/12/2022

SARA MARIA DA COSTA NEGRAO 5911904/2 Enfermeiro 2021 16/11/2022 
a 15/12/2022

SIDIANA CONRRADO PANTOJA 5902398/3 Técnico De Enfermagem 2020 16/11/2022 
a 15/12/2022

SIDNEY JORGE COSTA BARBOSA 5193060/3 Médico 2021 16/11/2022 
a 15/12/2022

SILVANA NUNES NASCIMENTO 54180569/3 Técnico De Enfermagem 2019 16/11/2022 
a 15/12/2022

SILVANA NUNES NASCIMENTO 54180569/4 Técnico De Enfermagem 2021 16/11/2022 
a 15/12/2022

SILVANO JOSE BOTELHO CERDEIRA 5273170/10 Assistente Administrativo 2021 01/11/2022 
a 30/11/2022

SILVIA HELENA DA SILVA SA TEIXEIRA 5594596/2 Médico 2021 16/11/2022 
a 30/11/2022

SIMONE PEREIRA SERPA DE FREITAS 5853680/2 Médico 2020 16/11/2022 
a 30/11/2022

SOLANGE CARNEIRO ANTONELLI 5828600/2 Enfermeiro 2020 18/11/2022 
a 17/12/2022

TANIA MARIA DOS SANTOS 5923088/3 Assistente Administrativo 2021 01/11/2022 
a 15/11/2022

THAILA BAPTISTA LEITAO 57188841/2 Fonoaudiólogo 2020 16/11/2022 
a 30/11/2022

THAIS AMANDA MONTEIRO NOBRE 54197952/2 Fisioterapeuta 2020 16/11/2022 
a 15/12/2022

THIAGO AUGUSTO SANTOS TORRES 5920197/3 Fisioterapeuta 2021 16/11/2022 
a 15/12/2022

VERA LUCIA ALVARES VIRGOLINO 5174945/1 Assistente De Admi-
nistração 2021 16/11/2022 

a 15/12/2022

VERA LUCIA COSTA NEVES 57193577/1 Técnico De Enfermagem 2021 18/11/2022 
a 17/12/2022

VICENTE JOSE CORDEIRO MACIEL 54189173/1 Ag de Carpintaria 2021 01/11/2022 
a 30/11/2022

VICTOR JOSE ABREU MACIEL 5902412/3 Ag. de Artes Praticas 2021 01/11/2022 
a 30/11/2022

VICTOR MATHEUS SILVA MAUES 5917752/3 Assessor 2021 01/11/2022 
a 30/11/2022

WALDISE SIMONE LEITE NUNES 5785014/2 Técnico De Laboratório 2021 18/11/2022 
a 17/12/2022

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 5 de Outubro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 862810

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 916/2022-GAPE/GP/FSCMP
O   P R E S ID  E N T E  DA F     U N DA  Ç Ã O CA    S A D   E   M I S E RIC   Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº 2022/1003480

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ELIANGELA MARQUES MON-
TEIRO, cargo Técnico de Enfermagem, Matricula Nº 57198065/1, concedi-
da de 01/09/2022 a 30/09/2022, conforme Portaria Nº. 773/2022- CAPE/
GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 35.074 de 10/08/2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de setembro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 862808

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA À PUBLICAÇÃO Nº 859332 – DIÁRIO OFICIAL Nº 35.136 
- PORTARIA Nº 1070/2022- GABINETE/AJUR/HEMOPA, DE 30 DE 
SETEMBRO DE 2022.
ONDE SE LÊ:
I – CONCEDER Gratificação por Tempo Integral –GTI, de que trata os dis-
positivos legais acima mencionados, no percentual de 50% (cinqüenta por 
cento) sobre o vencimento base, retroativo a 06 de setembro de 2022, ao 
servidor LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE, matrícula nº 2019710/1, auxi-
liar administrativo da Fundação HEMOPA.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LEIA-SE:
I – CONCEDER Gratificação por Tempo Integral –GTI, de que trata os dis-
positivos legais acima mencionados, no percentual de 50% (cinqüenta por 
cento) sobre o vencimento base, retroativo a 06 de setembro de 2022, ao 
servidor LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE, matrícula nº 2019710/1, auxi-
liar administrativo da Fundação HEMOPA.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 07 de Outubro de 2022.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 862908
ERRATA À PUBLICAÇÃO Nº 859323 – DIÁRIO OFICIAL Nº 35.136 
- PORTARIA Nº 1067/2022- GABINETE/AJUR/HEMOPA, DE 30 DE 
SETEMBRO DE 2022.
ONDE SE LÊ:
I – CONCEDER Gratificação por Tempo Integral –GTI, de que trata os dis-
positivos legais acima mencionados, no percentual de 50% (cinqüenta por 
cento) sobre o vencimento base,retroativo a 01 de Agosto de 2022, a ser-
vidora MARIA DAS GRAÇAS LUNAS CAIRES, matrícula nº 7000529/1, Au-
xiliar Administrativo da Fundação HEMOPA.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LEIA-SE:
I – CONCEDER Gratificação por Tempo Integral –GTI, de que trata os dis-
positivos legais acima mencionados, no percentual de 50% (cinqüenta por 
cento) sobre o vencimento base,retroativo a 01 de Agosto de 2022, a ser-
vidora MARIA DAS GRAÇAS LUNAS CAIRES, matrícula nº 7000529/1, Au-
xiliar Administrativo da Fundação HEMOPA.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 07 de Outubro de 2022.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 862910
ERRATA À PUBLICAÇÃO Nº 859328 – DIÁRIO OFICIAL Nº 35.136 
- PORTARIA Nº 1069/2022- GABINETE/AJUR/HEMOPA, DE 30 DE 
SETEMBRO DE 2022.
ONDE SE LÊ:
I – CONCEDER Gratificação por Tempo Integral –GTI, de que trata os dis-
positivos legais acima mencionados, no percentual de 50% (cinqüenta por 
cento) sobre o vencimento base, retroativo a 01 de setembro de 2022, 
ao servidor PEDRO PAULO VINAGRE, matrícula nº 5630819/1, lotado no 
serviço do almoxarifado da Fundação HEMOPA.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LEIA-SE:
I – CONCEDER Gratificação por Tempo Integral –GTI, de que trata os dis-
positivos legais acima mencionados, no percentual de 50% (cinqüenta por 
cento) sobre o vencimento base, retroativo a 01 de setembro de 2022, 
ao servidor PEDRO PAULO VINAGRE, matrícula nº 5630819/1, lotado no 
serviço do almoxarifado da Fundação HEMOPA.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 07 de Outubro de 2022.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 862911


